
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Orologi Pubblici 25,00 370,00

Ufficio: MANUTENZIONI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 22-03-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Vista la relazione predisposta dal responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Massimo
Boldrini, di seguito integralmente riportata:

SERVIZIO MANUTENZIONI
Documento istruttorio

Al Responsabile dell’AREA TECNICA - Sede

Premesso che, con determinazione n. 1.077 del 30/12/2017, è stato disposto di assumere gli
impegni spesa per la liquidazione delle fatture che dovranno arrivare per i consumi
elettrici delle utenze di questo Ente riferiti all’anno 2017, suddivisi tramite stima tra la
Ditta GALA SPA e la Ditta ENEL ENERGIA SPA come riportato nella seguente tabella:

79 2 Ufficio Tecnico 35,00 602,00
79 3 Servizio Idrico - -

SCADENZA
CONVENZIONE
28/02/2017
MESI 2

79 4 Beni Demaniali e Patrimoniali 1.100,00 901,10

DURATA
CONVENZIONE

01/03/2017 - 28/02/2018
MESI 12

Oggetto: RETTIFICA CODICI IDENTIFICATIVI DI GARA (CIG) SU
DETERMINAZIONE N. 1.077 DEL 30/12/2017.

79 5 Edifici Di Culto 250,00 2.921,00

CAP.

79 6 Giudice Di Pace - -
79 7 Polizia Municipale 500,00 1.905,00

CIG: 6650258E7F

79 8 Scuola Materna 1.800,00 20.910,00

ART. SPESE UTENZE ELETTRICHE
Servizio

79 9 Istruzione Elementare 833,00 0,00

79 0

79 10 Spese Per Utenze Istruzione Media 2.999,00 0,00

Servizi Generali 2.500,00

79 11 Servizio Trasporto Scolastico 100,00 520,00

13.429,00

GALA SPA
CONSIP EE13

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/01/2017 – 28/02/2017

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE14

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2017 – 31/12/2017

79 1

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Servizio Bagni Pubblici 300,00 634,00

Museo e Pinacoteca 1.500,00

79 19 Utenze Asilo Nido 500,00 2.291,00

79 14

79 20 Utenze Verde Pubblico 800,00 1.408,00

Teatro Comunale 1.000,00

79 21 Palestre Comunali 3.300,00 3.805,00

3.070,00

3.435,00

79 22 Illuminazione Pubblica 67.000,00 261.401,91

79

79

79 23 Servizio Viabilità - Semaforo 15,00 297,00

15 Attività Culturali

79 24 Mercati Pubblici 250,00 1.279,00

0,00 1.743,00

79 25 Attività' Produttive 0,00 0,00

12
79

79 26 Servizio Assistenziale San Paolo E Girasole 168,00

79 16

79 27 Spese Per Utenze Servizio Anagrafe 300,00

Servizio Cimiteriale 500,00

79 28 Refezione Scolastica 1.161,00

2.727,00

13

79 29 Ufficio Protezione Civile 914,00

Biblioteca

79 17 Servizio Smaltimento Rifiuti – N.U.

TOTALE GALA SPA Iva compresa 86.157,00

850,00 2.250,00

TOTALE ENEL ENERGIA SPA Iva compresa 328.442,01

0,00

Considerato che per le forniture di energia elettrica per il periodo dal 01/01/2017 al
28/02/2017, in favore della Ditta GALA SPA, ai soli fini della tracciabilità sono stati
acquisiti i C.I.G. n. 651648665C (1) e C.I.G. n. 6376375A (2).

Considerato inoltre che per le forniture di energia elettrica per il periodo dal 01/03/2017 al
28/02/2018, in favore delle Ditta ENEL ENERGIA SPA, ai soli fini della tracciabilità è stato
acquisito il seguente Codice Identificato di Gara derivato: 6939823B19.

Visto che per la fornitura di energia elettrica in favore di GALA SPA per mero errore di
trascrizione è stato indicato nella determinazione n. 1.077 del 30/12/2017 il codice
identificativo di gara 6376375A, anziché quello corretto: 636376375A.

Atteso che per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2017 in favore di ENEL
ENERGIA SPA per mero errore di trascrizione è stato indicato nella determinazione n.
1.077 del 30/12/2017 un codice identificativo di gara derivato inesatto, ovvero 6650258E7F,
mentre nell’ordine diretto di acquisto “Energia elettrica 14” per il Lotto 5 Toscana, Umbria
e Marche - è indicato il Codice Identificativo di Gara derivato corretto: 6939823B19 così
come nelle fatture elettroniche ricevute dal fornitore ENEL ENERGIA SPA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONI
Geom. Massimo Boldrini

VISTA la Delibera di Consiglio n. 12 del 11/02/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio Previsionale per il triennio 2019/2021.
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 38 del 16/02/2019 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2019/2021.

0,00

79

Determinazione dirigenziale n. 256 del 22-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

18



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 256 del 22-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica
e di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali).
VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Servizio Manutenzioni e
fatto proprio in ogni sua parte.
VISTO il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

D E T E R M I N A

DI STABILIRE che la premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto.1)

DI RETTIFICARE, per i motivi dettagliati in premessa, il secondo Codice Identificativo di2)
Gara (CIG), indicato nella determinazione n. 1.077 del 30/12/2017, stabilendo che quello
corretto per la fornitura di energia elettrica affidata alla Ditta GALA SPA è il seguente:
636376375A.

DI RETTIFICARE, per i motivi dettagliati in premessa, il Codice Identificativo di Gara3)
derivato (CIG derivato) indicato nella determinazione n. 1.077 del 30/12/2017 stabilendo che
quello corretto per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2017 affidata alla Ditta ENEL
ENERGIA SPA, tramite ricorso alla convenzione CONSIP EE14, è il seguente: 6939823B19.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 18-04-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 22-03-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 22-03-2019

f.to PANCALLETTI ANDREA

f.to  PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 256 del 22-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 03-04-19 al 17-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


